



									             
 
	Про затвердження Плану дій із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки





Відповідно до Закону України від 7 грудня 2017 року № 2229-VIII                             (зі змінами) «Про запобігання та протидію домашньому насильству»,                             Указу Президента України від 21.09.2020 № 398/2020 «Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.10.2018 № 728-р «Про схвалення Концепції Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року», на виконання рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19.12.2025                      «Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2026 - 2028 роки», з метою належної організації діяльності у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, у зв’язку із кадровими змінами, керуючись ст. ст. 42, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

	1. Затвердити План дій із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки (додається).
	2. Керівникам суб’єктів взаємодії, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, постійно вживати необхідних заходів для виконання Плану дій із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади.
	3. Керівникам суб’єктів взаємодії, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, щороку до 15 січня та до 15 липня інформувати Департамент справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про виконання Плану дій із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади.  
	4. Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.12.2023 № 2703 «Про затвердження Плану дій із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки» та від 06.02.2025 № 271 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.12.2023  № 2703» вважати такими, що втратили чинність.
	5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
	6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П.

Перший заступник 
міського голови						        Володимир ПЕЛИПЕНКО



________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від __________20____  № ______
Сторінка 2 з 12
				Додаток 
до рішення виконавчого комітету  
Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області 


План дій
із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі 
на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки

	Цілі (конкретна, вимірювана, досяжна, актуальна, обмежена терміном).
Індикатори досягнення
	Заходи, необхідні для досягнення 
цілей в громаді
	Координатор заходів 
і залучені суб’єкти
	Строк виконання
	Джерела необхідних ресурсів (по кожному із залучених суб’єктів): наявні та можливі

	Політика.
Система міжвідомчого скоординованого реагування на випадки насильства 
побудована, суб’єкти належним чином реагують на кожен випадок

	Ціль 1.
Функціонування системи міжвідомчого скоординованого реагування на випадки насильства та забезпечення належного реагування на них на території Кременчуцької міської територіальної громади
	1.1. Проведення засідань Міжвідомчої робочої групи з питань координації дій щодо запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі при Міжвідомчій координаційній раді з ґендерних питань та проблем сім’ї при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Щомісячно
	Не потребує фінансування

	
	1.2. Актуалізація даних в інформаційній базі даних уповноважених спеціалістів з числа працівників закладів освіти для проведення невідкладних заходів реагування у разі виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб та спеціалістів охорони здоров’я, визначених для координації заходів щодо постраждалих осіб від домашнього насильства і насильства за ознакою статі при Міжвідомчій координаційній раді з ґендерних питань та проблем сім’ї при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області,
Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області,
Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області,
Департамент охорони здоров’я Кременчуцької міської ради  Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно
	Не потребує фінансування

	
	1.3. Проведення збору та обробки статистичної інформації щодо випадків домашнього насильства і насильства за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області,
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно 
	Не потребує фінансування

	Попередження.
Проголошення нульової толерантності до проявів насильства та підвищення готовності до реагування на випадки

	Ціль 2.
На території Кременчуцької міської територіальної громади кожен мешканець має право жити в безпечному середовищі. Забезпечення достатнього рівня поінформованості населення щодо дій у разі вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
	2.1. Реалізація Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2026-2028 роки
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.2. Забезпечення ефективного виявлення та узгодженого реагування на факти вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Відповідальні суб’єкти за проти-дію домашньому насильству і насильству за ознакою статі*
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.3. Забезпечення комплексного підходу до мінімізації вчинення випадків домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Відповідальні суб’єкти за проти-дію домашньому насильству і насильству за ознакою статі*
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.4. Забезпечення притягнення до відповідальності кривдників за вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі відповідно до законодавства
	Відповідальні суб’єкти за проти-дію домашньому насильству і насильству за ознакою статі*
	Постійно 
	Не потребує фінансування

	
	2.5. Забезпечення реалізації програм для кривдників
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, суди, органи            Національної поліції
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.6. Проведення інформаційної кампанії щодо підвищення рівня обізнаності дітей та молоді з питань можливостей захисту та допомоги у разі випадків домашнього насильства території Кременчуцької міської територіальної громади
	Департамент освіти виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району  Полтавської області
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.7. Проведення інформаційної кампанії з протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі з наданням переліку соціальних послуг для мешканців Кременчуцької міської територіальної громади
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області,
Кременчуцький  місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги, 
служби у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	2.8. Проведення просвітницької роботи серед учнівської молоді «Скажи НІ! насильству», заходи у рамках Всеукраїнської акції                 «16 днів проти насильства», конкурс дитячого малюнка «Стоп насильству»
	Відповідальні суб’єкти за протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі*
	Листопад-грудень

	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	Захист та послуги.
Постраждалі особи, незалежно від їх віку та стану здоров’я, отримують доступ 
до послуг та увесь пакет послуг згідно з їхніми наявними потребами

	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Ціль 3. 
На території Кременчуцької міської територіальної громади надаються соціальні послуги особам, які постраждали від домашнього насильства і/або насильства за ознакою статі, відповідно до їх потреб

	3.1. Забезпечення належного реагування на усі випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, проведення оцінки потреб, оцінки ризиків постраждалих осіб та проведення оцінки рівня безпеки дитини у встановлені законодавством терміни та відповідно до порядку взаємодії суб’єктів на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Відповідальні суб’єкти за проти-дію домашньому насильству і насильству за ознакою статі*
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	3.2. Забезпечення функціонування спеціалізованої служби первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі 
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	3.3. Забезпечення функціонування Денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	 Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади, залучені донорські кошти

	
	3.4. Забезпечення функціонування «кризової кімнати» при Денному центрі соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно 
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади, залучені донорські кошти

	
	3.5. Забезпечення соціального супроводу постраждалих осіб від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, який сприятиме досягненню ними економічної незалежності
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	3.6. Забезпечення соціального супроводу уразливих категорій населення (недієздатні особи, особи похилого віку, особи з інвалідністю)
	Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

	
	3.7. Забезпечення захисту прав дітей, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі та дітей-кривдників
	Служби у справах дітей Крюківської та Автозаводської районних адміністрацій Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно
	Не потребує фінансування

	
Притягнення кривдника.
Кривдники постають перед правосуддям та мають можливість змінити насильницьку поведінку

	Ціль 4. На території Кременчуцької міської територіальної громади кривдники, які вчинили  домашнє насильство і/або насильство за ознакою статі, притягнуті до відповідальності; кількість повторних випадків вчинення домашнього насильства і/або насильство за ознакою статі зменшилася
	4.1. Забезпечення ведення обліку кривдників, які вчинили домашнє  насильство та/або насильство за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
органи Національної поліції,
Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

	Постійно 
	Не потребує фінансування

	
	4.2. Здійснення збору та обробки статистичної інформації щодо кількості притягнутих кривдників до відповідальності, у тому числі повторно, за вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі на території Кременчуцької міської територіальної громади

	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, 
органи Національної поліції,
Крюківський та Автозаводський районні суди міста Кременчука
	Постійно 
	Не потребує фінансування

	
	4.3. Забезпечення контролю за виконанням термінових заборонних приписів на території Кременчуцької міської територіальної громади

	Органи Національної поліції
	Постійно 
	Не потребує фінансування

	
	4.4. Інформування Крюківського та Автозаводського районних судів міста Кременчука про наявні програми для кривдників
	Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Постійно 
	Не потребує фінансування



* Відповідальні суб’єкти за протидію домашньому насильству і насильству за ознакою статі визначені відповідно до статті 7 Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків» від 08 вересня 2005 року № 2866-IV. 


	Керуючий справами 
виконкому міської ради 
	
	
Руслан ШАПОВАЛОВ

	
Директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області	
	
	



Наталія ДОВБИШ



